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Resultados DEFINITIVOS de la tercera prueba de la convocatoria 

 

(EJERCICIOS PSICOTÉCNICOS) 
 

 
Durante los días 12, 15, 18, 19, 20, 21, 25, 26 y 27 de noviembre de 2019 se han 

realizado, en los locales del Instituto Navarro de Administración Pública (INAP), los ejercicios 
psicotécnicos correspondientes a la tercera prueba de la convocatoria. 

Con fecha 11 de diciembre de 2019, el Tribunal calificador acordó hacer públicos los 
resultados provisionales de las citadas pruebas.  

Transcurrido el plazo de formulación de reclamaciones, el Tribunal calificador acuerda por 
unanimidad hacer públicos los resultados definitivos de las pruebas psicotécnicas, siendo los 
siguientes: 

 
APELLIDOS Y NOMBRE Calificación 

Aguirre Aranguren, Asier APTO 
Amézqueta Moreno, Ander APTO 
Araiz  Iglesias, Urko APTO 
Arrobarren Mur, Iñaki APTO 
Ayape Palacios, Xabier NO APTO 
Azcoiti Tanco, Javier APTO 
Burgui  Oyaga, Mikel APTO 
Cestau Zubiri, Enrique APTO 
Ciaurri Borda, Borja José APTO 
Del Río Oreja, Ander APTO 
Díaz Abad, Josu APTO 
Díaz  Urtasun, Victor APTO 
Dufur Vicente, Iosu APTO 
Ezquerra Zudaire, Beñat APTO 
Fernández Zurbano, Imanol APTO 
Galán Anaut, Gonzaga APTO 
Gantxegi Gantxegi, Iosu APTO 
Glaría Indurain, Asier APTO 
Gogorza Eguren, Marcos APTO 
Ilundain López, Jon APTO 
Izpura Esquíroz, Diego APTO 
Jiménez Zozaya, Roberto APTO 
Jimeno Huarte, Raúl NO APTO 
Leoz Abaurrea, Iker APTO 
Losantos Nuin, Xabier APTO 
Marquínez Mauleón, Félix APTO 
Martínez de Lizarrondo Fernández, Mikel APTO 
Martinikorena Aranburu, Ion APTO 
Mateo  Galar, Ekaitz APTO 
Moreno Moreno, Guillermo APTO 
Nicolás Aguilella, Alex APTO 
Olano Razquin, Alvaro APTO 
Otaduy López, Iñaki APTO 
Pérez García, Álvaro APTO 
Perú Alegría, Eduardo APTO 
Resano Toledo, Javier APTO 
Rodero Lafuente, Javier APTO 
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APELLIDOS Y NOMBRE Calificación 
Roldán Reinaldo, Iñigo APTO 
Ros Saenz, Xabier APTO 
Ruíz Sánchez, Carlos APTO 
Saenz Alvarez, Héctor APTO 
Sanz Alemán, Javier APTO 
Sendra Baquedano, Eder APTO 
Sexmilo Ayarra, Iñaki APTO 
Ubani Larrainzar, Marko APTO 
Unanua Huarte, Ander APTO 
Uria Cenoz, Ander APTO 
Zabalza García, Ander APTO 
Zalba Oteiza, Raúl APTO 
Zardoya Martínez, Carlos APTO 
Zarranz Domench, Xabier APTO 

 
 
Informar a las personas interesadas que, contra estos resultados que tienen carácter 

DEFINITIVO, podrán interponer recurso de alzada ante la Directora General de Función Pública 
en el plazo de un mes contado a partir del día siguiente a su publicación de conformidad con lo 
dispuesto en las Bases de la Convocatoria, aprobada por Resolución 1107/2019, de 29 de abril, 
de la Directora General de Función Pública, y en los artículo 126 de la Ley Foral 11/2019, de 11 
de marzo, de la Administración de la Comunidad Foral de Navarra, y 121 y 122 de la Ley 39/2015, 
de 1 de octubre, del Procedimiento Administrativo Común de las Administraciones Públicas. 

 
El Tribunal ha recibido de la Agencia Española de Protección de la Salud en el Deporte 

AEPSAP), los resultados de control de dopaje realizado durante la realización de las pruebas 
físicas habiendo resultado negativos todos ellos. 

 
Una vez realizadas las tres pruebas que conforman la primera fase de la oposición y 

sumadas las puntuaciones obtenidas en la prueba teórica, pruebas físicas y pruebas 
psicotécnicas, el orden le los aspirantes de mayor a menor puntación y por turno es el siguiente: 

 
RESULTADOS DEFINITIVOS PRIMERA FASE 

 

ORDEN TURNO APELLIDOS Y NOMBRE PUNTUACIÓN           1ª 
PRUEBA (TEÓRICO) 

PUNTUACION 2ª 
PRUEBA (FÍSICAS) 

3ª PRUEBA   
PSCOTÉCNICOS 

PUNTUACIÓN 
TOTAL 

1 P RODERO LAFUENTE, JAVIER 106,59 31,00 APTO 137,59 

              

1 L MARTINIKORENA ARANBURU, ION 139,44 38,00 APTO 177,44 

2 L DIAZ URTASUN, VICTOR 144,07 33,00 APTO 177,07 

3 L GANTXEGI GANTXEGI, IOSU 142,42 34,50 APTO 176,92 

4 L PERÚ ALEGRÍA, EDUARDO 143,00 30,25 APTO 173,25 

5 L SEXMILO AYARRA, IÑAKI 131,76 40,50 APTO 172,26 

6 L OLANO RAZQUIN, ALVARO 139,07 33,00 APTO 172,07 

7 L GLARIA INDURAIN, ASIER 136,68 34,25 APTO 170,93 

8 L AZCOITI TANCO, JAVIER 134,61 36,25 APTO 170,86 

9 L DEL RIO OREJA, ANDER 133,42 34,50 APTO 167,92 

10 L URIA CENOZ, ANDER 132,35 34,50 APTO 166,85 

11 L ROLDÁN REINALDO, IÑIGO 131,62 33,75 APTO 165,37 

12 L GALAN ANAUT, GONZAGA 131,97 32,25 APTO 164,22 
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ORDEN TURNO APELLIDOS Y NOMBRE PUNTUACIÓN           1ª 
PRUEBA (TEÓRICO) 

PUNTUACION 2ª 
PRUEBA (FÍSICAS) 

3ª PRUEBA   
PSCOTÉCNICOS 

PUNTUACIÓN 
TOTAL 

13 L RUIZ SÁNCHEZ, CARLOS 126,79 37,00 APTO 163,79 

14 L NICOLÁS AGUILELLA, ALEX 129,06 34,50 APTO 163,56 

15 L LEOZ ABAURREA, IKER 130,73 32,25 APTO 162,98 

16 L AGUIRRE ARANGUREN, ASIER 131,05 31,75 APTO 162,80 

17 L MORENO MORENO, GUILLERMO 126,89 35,75 APTO 162,64 

18 L AMÉZQUETA MORENO, ANDER 127,19 35,00 APTO 162,19 

19 L ZABALZA GARCÍA, ANDER 123,28 38,50 APTO 161,78 

20 L JIMÉNEZ ZOZAYA, ROBERTO 126,35 35,00 APTO 161,35 

21 L IZPURA ESQUÍROZ, DIEGO 121,85 39,25 APTO 161,10 

22 L CIAURRI BORDA, BORJA JOSE 126,53 34,25 APTO 160,78 

23 L UBANI LARRAINZAR, MARKO 125,96 34,25 APTO 160,21 

24 L BURGUI OYAGA, MIKEL 123,69 36,50 APTO 160,19 

25 L MARQUINEZ MAULEON, FELIX 127,09 33,00 APTO 160,09 

26 L OTADUY LOPEZ, IÑAKI 126,36 33,25 APTO 159,61 

27 L ARAIZ IGLESIAS, URKO 121,14 37,50 APTO 158,64 

28 L MATEO GALAR, EKAITZ 123,17 35,00 APTO 158,17 

29 L PEREZ GARCIA, ALVARO 121,07 37,00 APTO 158,07 

30 L UNANUA HUARTE, ANDER 118,72 39,00 APTO 157,72 

31 L DUFUR VICENTE, IOSU 119,66 37,75 APTO 157,41 

32 L RESANO TOLEDO, JAVIER 117,74 39,25 APTO 156,99 

33 L ZALBA OTEIZA, RAUL 122,94 34,00 APTO 156,94 

34 L SAENZ ALVAREZ, HECTOR 122,54 34,00 APTO 156,54 

35 L DÍAZ ABAD, JOSU 123,28 33,25 APTO 156,53 

36 L FERNANDEZ ZURBANO, IMANOL 116,63 39,50 APTO 156,13 

37 L SANZ ALEMÁN, JAVIER 118,03 37,50 APTO 155,53 

38 L LOSANTOS NUIN, XABIER 122,20 33,00 APTO 155,20 

39 L GOGORZA EGUREN, MARCOS 115,11 40,00 APTO 155,11 

40 L ZARRANZ DOMENCH, XABIER 114,83 37,75 APTO 152,58 

41 L CESTAU ZUBIRI, ENRIQUE 117,57 34,75 APTO 152,32 

42 L ROS SAENZ, XABIER 115,20 37,00 APTO 152,20 

43 L ILUNDAIN LOPEZ, JON 113,54 36,75 APTO 150,29 

44 L MARTINEZ DE LIZARRONDO FERNANDEZ, MIKEL 114,68 35,50 APTO 150,18 

45 L SENDRA BAQUEDANO, EDER 115,57 30,50 APTO 146,07 

46 L ZARDOYA MARTÍNEZ, CARLOS 110,13 33,25 APTO 143,38 

47 L ARROBARREN MUR, IÑAKI 109,58 33,25 APTO 142,83 

48 L EZQUERRA ZUDAIRE, BEÑAT 108,02 34,50 APTO 142,52 

 
La Secretaria del Tribunal 

 
 
 
 
 
 
 
Para su publicación en el Tablón de Anuncios del Gobierno de Navarra y en la página Web del Portal de 
Navarra (www.navarra.es). 
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